perinde erat ac si principem ipsum coram agentem præsentemque contempsisset. Cum itaque communem sibi atque apostolis honorem fore contemptumque Dominus profletur, id nempe innuit in eorum nuntiorum numero habendos qui essent ἀπὸ προσώπου. Idem ergo de his ecclesiarum apostolis statuendum ab ecclesiarum quasi vultibus fuisse, cum in utrosque, tam ecclesias nimirum ipsas, quam missos ab ecclesiis apostolos, communes redundarent honores atque contumeliæ, quasi unam utrique eademque personam sustinerent. Quod si verum esset, quod contendit Salmasius, secundarios hosce ecclesiarum apostolos non alia de causa fuisse ecclesiarum quam quia ad ecclesias plantandas mitterentur; non esset sane cur possent a primariis etiam apostolis hoc solo nomine distingui. Ipsi enim illi Christi apostoli ad hoc quoque idem plantandarum ecclesiarum munus missi sunt a Christo atque destinati (*Eph.*, iv, 11, 12, 13). Certos enim et ipsi habebant ex pacto κανόνας, ne in hoc inferiores existimemus secundarios hosce fuisse apostolos. Quod vero munus illum Epaphroditi apostolatus proprie spectarit, ex eadem illa ad Philippenses Epistola facile colligimus (*Phil.*, iv, 18). *Haec autem omnia, et abundo: repletus sum, acceptis ab Epaphrodito quæ misistis*, etc. Rem igitur pecuniariam spectabat illa legatio. Quod non ita tamen intelligendum erat, quasi, peracta ea dispensatione, ad suos e vestigio reverterentur. Qui ita missi essent, alias deinde legationes, ejus ad quem missi essent, nomine obierunt, idque in longinquis nonnunquam regiones, quoties id e re esset Ecclesiæ catholicæ publica. Ita apostolos illos ecclesiarum commendat Corinthiis a se procaldubio eo missos. (*II Cor.*, viii, 24). Ita Ephesios ad se missos Romam destinasse videtur Ignatius (*Ep. ad Rom.*, fin.). Erant enim eo ipso consilio missi quos χειροτονθέντας ὑπὸ τῶν ἐκκλησιῶν συνεκδήμους dicto loco (*II Cor.*, viii, 19) memorat Apostolus. Inde intelligimus quinam essent apostoli συνεκδήμοι quorum mentionem habemus (*Act.*, xix, 23) non alios utique quam hos, quos diximus apostolos. Iidem συνέποντες (*Act.*, xx, 4); συνεξιθόντες (*Act.*, xvi, 3); συνεθόντες, (*Act.*, xv, 38), quorum ad officium ita pertinebat viris illis primariis ministrare, ut, si qui recesserant, illi officio defuisse existimarentur. Ab hisce se desertum, in epistolis nonnunquam queritur Apostolus. Iidem διακούντες (erat enim hæc eleemosynarum suppeditatio proprie sic dicta διακονία) (*Act.*, xix, 22); ὑπάρξει (*Act.*, xiii, 5). Et vero quamplurimi erant qui S. Paulo ita ministrarent, nonnulli equidem ab ipso assumpti, nonnulli ab ecclesiis ad illum delegati, nonnulli etiam a scriptis devoti atque dicati. Idem ab apostolis ipsis observatum est, ut gravissimas de causis legatos non alios adhiberent quam qui reliquis præcellerent. Ita factum in Concilio hierosolymitano, cum de circumcissionis necessitate ad Ecclesiam antiochenam mittendum esset Apostolorum decretum, non obvius quilibet qui se vitro offerebant, sed electos e suo numero viros constituerent qui hoc munere funge-